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CALL FOR PAPERS: Ogólnopolska konferencja
naukowa „Rok 1945 – Co dalej? Polska emigracja
niepodległościowa” – województwo podkarpackie,
17-18 listopada 2025 r.
Oddziałowe Biuro Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej w Rzeszowie
zaprasza do udziału w ogólnopolskiej konferencji naukowej „Rok 1945 – Co dalej? Polska
emigracja niepodległościowa”, która odbędzie się w dniach 17-18 listopada 2025 r., w
jednym z obiektów konferencyjnych na terenie województwa podkarpackiego (zapewniamy
transport z Rzeszowa).

80. rocznica zakończenia II wojny światowej stanowi okazję do przeprowadzenia bilansu dokonań
polskiej emigracji niepodległościowej. O ile po klęsce w 1939 r. zdecydowana większość polskiego
wychodźstwa zakładała powrót do wolnej Polski, o tyle w 1945 r. stanęło ono przed dylematem –
co dalej? Do tych, którzy zdecydowali się wówczas nie wracać i pozostać na obczyźnie, dołączali
ci, którym  udało się wydostać z pojałtańskiej Polski.

Celem konferencji będzie ukazanie zarówno wybranych aspektów życia codziennego,
zaangażowania politycznego i aktywności twórczej Polaków rozproszonych w różnych częściach
świata po 1945 r., jak i przedstawienie prób całościowych syntez dziejów powojennej emigracji
niepodległościowej.

Mając na względzie możliwie szerokie i interdyscyplinarne spojrzenie na przedstawioną
problematykę, zaproszenie do udziału w konferencji kierujemy zarówno do historyków
najnowszych dziejów Polski jak i do badaczy z zakresu: politologii, historii idei, antropologii
kulturowej, socjologii czy filozofii.

Przykładowe obszary tematyczne:

Rok 1945 jako cezura definiująca na nowo pojęcie emigracji politycznej.
Emigracyjny system polityczny i myśl polityczna.
Zagadnienia dotyczące spraw wojskowych i kombatanckich.
Kultura, nauka i duszpasterstwo na emigracji.
Pomiędzy asymilacją, a izolacją? Codzienne wybory przedstawicieli emigracji niepodległościowej.
Kontakty z krajem i działalność komunistycznego aparatu bezpieczeństwa wobec środowisk
emigracyjnych.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru tematów, spośród zgłoszonych propozycji.

Konferencja organizowana w ramach Centralnego Projektu Badawczego IPN „Uchodźstwo,
emigracja niepodległościowa 1939-1990”.

Wypełnione zgłoszenia udziału w konferencji (formularz do pobrania poniżej) będą przyjmowane
do 10 września 2025 r.

17.11.2025



 

Zgłoszenia w wersji elektronicznej prosimy kierować do:

dr. Łukasza Chrobaka, tel. (17) 860 60 24, mail: lukasz.chrobak@ipn.gov.pl;

dr. hab. Bogusława Wójcika, tel. (17) 860 60 59, mail: boguslaw.wojcik@ipn.gov.pl.

 

Informację o przyjętych propozycjach referatów prześlemy do 15 września 2025 r.

 

Wygłoszone referaty zostaną opublikowane w recenzowanym tomie studiów, w związku z czym
referenci są zobowiązani do dostarczenia artykułów naukowych dostoswanych do instrukcji
wydawniczej IPN do 31 stycznia 2026 r.

Organizatorzy nie przewidują opłaty konferencyjnej, zapewniają referentom bezpłatny przejazd
wspólnym, zorganizowanym transportem z Rzeszowa do obiektu konferencyjnego, nocleg i
wyżywienie. Pracownicy IPN rozliczają udział w konferencji w ramach delegacji służbowych.

Pliki do pobrania
Zgłoszenie udziału w ogólnopolskiej konferencji naukowej pt. „Rok 1945 – co dalej? Polska
emigracja niepodległościowa” (docx, 26.53 KB)
Poprzedni Strona
Następny Strona
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